ГЛАВА КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоселово
от 01.04.2020  №6-пг
                            О проведении антинаркотических  мероприятий

на территории Колмаковского сельсовета

         На основании ФЗ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» о проведении антинаркотических мероприятий на территории Колмаковского сельсовета в  целях организации и координации деятельности местного органа самоуправления, активизации работы по осуществлению антинаркотических мероприятий на территории Колмаковского сельсовета, п о с т а н о в л я ю:
        1. Активизировать работу по осуществлению антинаркотических  мероприятий на территории Колмаковского сельсовета.

        2.  Директору МКУК « Новоселовский СКЦ» Л.М. Филипповой совместно по согласованию  директором МКОУ «Новоселовской СОШ»
Е.А. Воронцов предусмотреть и разместить  социальную антинаркотическую рекламу в местах массового  пребывания граждан, а также информацию телефоне доверия.

       Организовать среди детей и молодежи деятельность, направленную на   профилактику социально-негативных явлений в  молодежной среде, с включением в нее элементов антинаркотической пропаганды, участвовать в районных массовых спортивных мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа  жизни, максимальное привлечение детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом, участвовать в иных мероприятиях, праздниках с включением в них элементов антинаркотической пропаганды,  предоставление социальной и психологической помощи детям и молодежи, оказавшим в трудной жизненной ситуации.

        3.   Утвердить План  мероприятий администрации Колмаковского сельсовета о  проведении антинаркотических  мероприятий на территории Колмаковского сельсовета  на 2020год.
        4. Комиссии по соблюдению благоустройству, землепользованию, в составе 3 человек:    1.Гизитдинову Гумяру Габдрашитовичу
                                  2.Картузовой Валентина Геннадьевна
                                  3.Тазетдиновой Натальи Петровны

провести обследования  на территории  Колмаковского сельсовета,  активизировать антинаркотическую  деятельность  по выявлению лиц, выращивающих дикорастущую коноплю, мак.
       5.Данное постановление опубликовать в «Информационном вестнике» Колмаковского сельсовета
       6. Контроль за   исполнением  распоряжения оставляю за собой.
Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                  З.Х. Япаров

УТВЕРЖДЕН
Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области
                                                                                               от 01.04.2020 № 6-пг
                                                           ПЛАН
администрации Колмаковского сельсовета
                            О  проведении антинаркотических  мероприятий

на территории Колмаковского сельсовета

                                                        на 2020год

	№п/п
	Мероприятия
	Адрес
	Дата

	1
	Проверка участков землепользователей и землевладельцев по выявлению растительного сырья наркотического содержания
	село Новоселово
ул.Зеленая

ул.Больничная

ул.Школьная
	05 августа  2019

	2
	Проверка участков землепользователей и землевладельцев по выявлению растительного сырья наркотического содержания
	п. Клубничный
	06 августа 2019

	3
	Проверка участков землепользователей и землевладельцев по выявлению растительного сырья наркотического содержания
	с. Колмаково
	07 августа 2019

	4
	Проверка участков землепользователей и землевладельцев по выявлению растительного сырья наркотического содержания
	с. Новоселово
ул.Луговая
ул.Майская
	08 сентября 2019

АКТ №1
                                                                                         от 08.08.2013 года

Комиссия в составе:
Глава Колмаковского есльсовета -А.И.Мироненко
Комиссия по соблюдению благоустройству, землепользованию, в составе 3 человек.

            1.Бойкову Виктору Александровичу

            2.Величко Натальи Петровны

            3.Тазетдиновой Натальи Петровны
Сего числа комиссией обследована территория у землепользователей с выявлением дикорастущей конопли, мака в с.Новоселово по улицам Зеленая,
Больничная,  Школьная факт произрастания  дикорастущей конопли, мака не обнаружено.

   Проведены ряд мероприятий, благоустройства территории на заброшенных участках бульдозером, сняли, верхних грунт забуртовали.

Подписи :
Инспектор муниципального земельного контроля               А.И.Мироненко
Комиссия по соблюдению
благоустройству, землепользованию                                     В.А. Бойков
                                                                                                    Н.П. Величко

                                                                                                    Н.П.Тазетдинова